
Strana 1 z 2

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“)

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: Jez na Moravě, Nové Mlýny - oprava PB zdi v nadjezí

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení dle zákona, uveřejněné dne 25. 4. 2022 
na profilu zadavatele

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky se rozumí zhotovení díla Jez na Moravě, Nové Mlýny - oprava PB zdi v 
nadjezí, spočívajícího zejména v opravě pravobřežní opěrné zdi.

II. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

Pořad. číslo 
nabídky

Identifikační údaje účastníka Nabídková cena

1 IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 
229/21, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523 9 280 000,35,-

2 PORR a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00, 
IČO: 43005560 6 498 200,00,-

III. Zrušení zadávacího řízení
Zadavatel tuto veřejnou zakázku zadával současně s veřejnou zakázkou nazvanou „Jez na Moravě, Nové 
Mlýny – Rekonstrukce technologie“. Obě veřejné zakázky spolu z věcného hlediska úzce souvisely a pro 
zadavatele bylo bezpředmětné realizovat jednu bez druhé. Tato souvislost byla zřejmá z technického 
zadání obou zakázek. Zadavatel dne 19. 9. 2022 uveřejnil na svém zadavatelském profilu rozhodnutí 
o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Jez na Moravě, Nové Mlýny – Rekonstrukce 
technologie“. Uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dne 4. 10. 
2022 bylo předmětné zadávací řízení skončeno.  

Podle § 127 odst. 2 písm. d) může zadavatel zrušit zadávací řízení, pokud se v jeho průběhu vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Podle 
§ 53 odst. 7 zákona se v rámci zjednodušeného podlimitního řízení § 127 použije obdobně.

Zadavatel považoval shora popsané skutečnosti za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
v zadávacím řízení nelze pokračovat. Po zrušení zadávacího řízení na zakázku „Jez na Moravě, Nové 
Mlýny – Rekonstrukce technologie“ již nebylo možné provést na předmětnou zakázku nové zadávací 
řízení tak, aby mohla být předmětná zakázka realizována v původně stanoveném termínu. Nutnost 
koordinace provádění obou zakázek by tak vedla k nemožnosti uzavřít smlouvu s původním termínem 
realizace i s dodavatelem, jenž by byl případně vybrán v tomto zadávacím řízení. Zadavatel dále uvádí, 
že obě nabídky, které obdržel v zadávacím řízení na zakázku „Jez na Moravě, Nové Mlýny -  oprava PB 
zdi v nadjezí“, obsahovaly nabídkové ceny nezanedbatelně převyšující předpokládanou hodnotu zakázky. 
Zadavatel v této souvislosti před zrušením tohoto zadávacího řízení zvážil přiměřenost jím stanovené 
předpokládané hodnoty, přičemž dospěl k závěru, že její výše odpovídá aktuálním cenám dle cenové 
soustavy ÚRS. Pokud zadavatel obdržel nabídky pouze dvou dodavatelů, lze mít pochybnosti o 



Strana 2 z 2

přiměřenosti jimi nabízených cen ve vztahu k předmětu zakázky. Zadavatel proto shledal i ekonomické 
důvody pro zrušení zadávacího řízení. 

Zadavatel tedy zadávací řízení zrušil na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona ve spojení s § 
53 odst. 7 zákona dne 8. 3. 2023.

Ing. Tomáš Bělaška      
investiční ředitel Povodí Moravy, s. p.
podepsáno elektronicky


		2023-04-13T09:50:51+0200




